

29 de agosto del 2022

## Re: Proyecto de Mejora de Fiabilidad, Subestación Tezel

Estimado Cliente,

Gracias por permitirnos atender sus necesidades energéticas. Le escribimos para proporcionarle una actualización sobre el proyecto de la Subestación Tezel. El 26 de julio del 2021, la Junta Directiva de CPS Energy aprobó el Sitio 5 para el proyecto de la Subestación Tezel. El mapa adjunto muestra la ubicación del sitio de la subestación. La Subestación Tezel es necesaria para seguir el ritmo del crecimiento de los clientes y reforzar la fiabilidad para nuestros clientes actuales.

Desde la aprobación por parte de la Junta, nuestro equipo de proyecto ha finalizado el diseño del sitio de trabajo de la Subestación Tezel. La construcción del sitio de trabajo está prevista para comenzar el lunes 12 de septiembre del 2022. El contratista civil de CPS Energy para la construcción del sitio de trabajo es Dorazio Enterprises, Inc. Si el clima lo permite, el tiempo de finalización previsto para el sitio de trabajo es a fines de febrero del 2023. No prevemos interrupciones de energía relacionadas con la construcción mientras se realiza la construcción del sitio de trabajo.

Luego de la construcción del sitio de trabajo, el personal de CPS Energy continuará con la construcción civil interna y la construcción eléctrica de la subestación. La construcción y energización general de la subestación está prevista para finalizarse en junio del 2024.

Para información más detallada sobre el proyecto, visite **cpsenergy.com/tezel**. Si tiene alguna pregunta sobre el proyecto, por favor, no dude en comunicarse conmigo al **(210) 353-5318** o al correo electrónico **ADemendonca@cpsenergy.com** 

Gracias por su paciencia y comprensión mientras completamos el proyecto de la Subestación Tezel.

Atentamente.

Antonio DeMendonca, M.B.A.

Director del Proyecto

Correo Electrónico: <u>ADemendonca@cpsenergy.com</u>

Oficina: (210) 353-5318